
Troms og Finnmark SV vil ha 
handlingsplan mot rasisme.  
 

Troms og Finnmark fylke er et flerkulturelt samfunn. Mange av innbyggere i fylket kommer fra et 
annet land og bidrar til at blant annet fiskeindustriens og helsevesenets behov for sårt tiltrengt 
arbeidskraft. Det er den utenlandske tilflyttinga som gjør at folketallet ikke synker dramatisk i vårt 
fylke. I Troms og Finnmark er de fleste innbyggere for mangfold og inkludering, og mot rasisme.  

 

Troms og Finnmark har en mangfoldig befolkning. Vi har ulike livssyn, ulike morsmål, ulik kulturell og 
etnisk bakgrunn, ulik sosial og økonomisk bakgrunn, ulik seksuell orientering, ulikt funksjonsnivå – og 
ikke minst - vi er alle er unike enkeltpersoner med krav på å bli respektert som selvstendige 
enkeltindivider.  

 

Troms og Finnmark SV bidrar til at alle skal «være med», at alle skal yte det de kan i vårt samfunn. 
Ingen skal ekskluderes eller diskrimineres. Vi skal gi rom for hele mangfoldet og bidra til at ulike 
mennesker skal få kunne leve sine liv som de selv ønsker. 

 

Det fins gruppehat i vårt fylke også. Dessuten vet vi at det fins krefter utenfor kommunen, som 
gjerne benytter anledningen til å vise til svenske tilstander, når de vil plante hat og piske opp 
motsetninger mellom grupper i befolkningen. Dette skal vi i Troms og Finnmark SV ta på alvor og stå 
opp imot. 

 

Oppgaven vår som fylkeslag er ikke å benekte utfordringer og si at alt bare er fred og harmoni, men å 
vise at det er mulig å snakke saklig om brennbare spørsmål. Stilt overfor konspirasjonsteorier, 
rasisme og andre former for gruppehat, skal vi oppføre oss sivilisert og vise omverdenen at vi kan 
snakke om problemer uten å begynne å lete etter syndebukker. Vårt motsvar er ikke 
virkelighetsfornekting eller omdømmebygging, men å ta tak i utfordringene og vise at vi står sammen 
om løse dem. 

 

Å ta avstand fra hverdagsrasisme er veldig viktig i disse dager. Vi ser en utvikling i samfunnet som vi 
ikke liker. Hatprat, trakassering, konspirasjonsteorier og forsøk på å gjøre hele grupper til 
syndebukker er blitt mer vanlig.  Vi skal ikke å begrense folks ytringsfrihet. Men ord kan være langt 



mer enn ord, og uttalelser kan dreie seg om noe helt annet enn meningsytringer. Meninger er en sak, 
hat, trakassering og trusler noe helt annet. Ingen skal kunne trakassere, skremme og piske opp 
gruppemotsetninger under dekke av ytringsfrihet.  Vi må stå opp imot alle former for hatprat og 
rasisme.  

 

 

Det er viktig at uttalelsen ikke bare blir en symbolsk markering.  Vi må følge den opp i hverdagen og i 
politisk handling.  

 

• Vi som enkeltmennesker skal ikke tie og godta når rasistiske ytringer og handlinger skjer i 
vårt nærmiljø. Vi må slå ned på alle former for hatprat. Vi skal ha nulltoleranse for alle 
former for trusler og trakassering.  

 

• Som politikere skal vi ta til motmæle mot rasistiske ytringer. 
 

• Troms og Finnmark SV skal jobbe for at det blir utarbeidet handlingsplan mot rasisme i vårt 
fylke.  
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